

(単位:千円)

平成26年度
決算状況

平成26年度 決算状況										市 区 町 村 コ ー ド		123471		番 号 41		市 町 村 類 型 Ⅳ－O					
										市 町 村 名		多 古 町		H26 普 通 交 付 税 種 地 区 分		Ⅱ 2					
人 口				面 積		人口密度		人口集中地区人口		産 業 構 造											
国 勢 調 査	22年		16,002 人		72.80	km ²	人	22年国調		－ 人 <th rowspan="3">区 分</th> <th colspan="2">第1次</th> <td colspan="2">第2次<td colspan="2">第3次</td></td>		区 分	第1次		第2次 <td colspan="2">第3次</td>		第3次				
	17年		16,950 人					17年国調	－ 人		1,704 人		1,628 人 <td colspan="2">4,992 人</td>		4,992 人						
	増減率		△5.6 %								20.5 %		19.6 % <td colspan="2">60.0 %</td>		60.0 %						
住 民 基 本 台 帳	27.1.1		15,427 人		S40. 4. 1以降の合併等の状況								就 業 人 口	22 年 国 調		1,704 人		1,628 人		4,992 人	
	26.1.1		15,638 人											17 年 国 調		2,099 人		1,902 人		5,127 人	
	増減率		△1.3 %											22.9 %		20.8 %		56.1 %			
区 分				平成26年度		平成25年度		増減額		対H25増減率		区 分		財 政 指 標 等							
1. 歳 入 総 額 ①				6,588,525		7,618,794		△ 1,030,269		△13.5 %		財 政 力 指 数		0.54							
2. 歳 出 総 額 ②				5,914,524		6,911,102		△ 996,578		△14.4		実 質 収 支 比 率		13.3 %							
3. 差引(形式収支)(①－②) ③				674,001		707,692		△ 33,691		△4.8		経 常 収 支 比 率		92.9 %							
4. 翌年度に繰り越すべき財源 ④				116,847		113,595		3,252		2.9		公 債 費 負 担 比 率		6.1 %							
5. 実 質 収 支 (③ － ④) ⑤				557,154		594,097		△ 36,943		△6.2		積 立 金 現 在 高		2,664,984							
6. 単 年 度 収 支 ⑥				△ 36,943		36,966		△ 73,909		／		うち財政調整基金		1,676,737							
7. 積 立 金 ⑦				297,438		934		296,504		31,745.6		地 方 債 現 在 高		3,452,206							
8. 繰 上 償 還 金 ⑧				0		0		0		－		債務負担行為支出予定額		9,631							
9. 積 立 金 取 崩 し 額 ⑨				297,632		0		297,632		皆増											
10. 実 質 単 年 度 収 支 (⑥ ＋ ⑦ ＋ ⑧ － ⑨)				△ 37,137		37,900		△ 75,037		／											
基 準 財 政 需 要 額								3,347,394				健 全 化 判 断 比 率									
基 準 財 政 収 入 額								1,853,316				実 質 赤 字 比 率		－ %							
標 準 財 政 規 模								4,195,635				連 結 実 質 赤 字 比 率		－ %							
うち臨時財政対策債発行可能額								313,466				実 質 公 債 費 比 率		5.4 %							
												将 来 負 担 比 率		－ %							
地 方 公 営 事 業 会 計 の 状 況												一 部 事 務 組 合 等 加 入 状 況									
会 計 名		種別 (注)	歳 入 (総収益)	歳 出 (総費用)	実質収支 (純損益)	普通会計か らの繰入額	資金不足比率 (対象会計 のみ記載)			組 合 等 名		普通会計から の負担金又は 繰 出 金		左のうち投資的経費 充当額又は繰出基 準 内 繰 出 金							
国民健康保険事業(事業勘定)		事	2,474,662	2,211,908	262,754	120,646	%			千葉県市町村総合事務組合		398		0							
介護保険事業(保険事業勘定)		事	1,341,382	1,241,326	100,056	191,923				千葉県後期高齢者医療広域連合		166,390		0							
後期高齢者医療事業		事	159,609	156,238	3,371	52,052				香取広域市町村圏事務組合		353,078		18,134							
水道事業会計		企適	326,308	345,324	△ 19,016	14,384				匝瑳市ほか二町環境衛生組合		110,931		1,041							
国保多古中央病院事業会計		企適	2,014,451	2,099,036	△ 84,585	367,715				東総衛生組合		25,206		0							
農業集落排水事業特別会計		企非	139,633	136,401	3,232	110,582															

番号	41												
市 町 村 名					多 古 町		市町村類型		Ⅳ－〇				
歳 入					性 質 別 歳 出								
区 分		決算額	構成比	対H25増減率	経常一般財源等	区 分		決算額	構成比	対H25増減率	一般財源等	経常的経費充 当一般財源等	経 常 支 率 比
地 方 税		1,954,776	29.7 %	△ 0.7 %	1,954,776	人 件 費		1,239,425	21.0 %	9.5 %	1,140,098	1,139,901	28.4 %
地 方 譲 与 税		87,680	1.3	△ 4.6	87,680	うち職員給		799,940	13.5	13.9	705,247		
利子割交付金		2,978	0.0	△ 8.1	2,978	扶 助 費		612,134	10.3	9.5	162,958	142,354	3.5
配当割交付金		12,989	0.2	110.8	12,989	公 債 費		329,769	5.6	2.2	329,124	329,124	8.2
株式等譲渡所得割交付金		9,027	0.1	△ 20.0	9,027	元 利 元 金		291,335	4.9	3.1	291,335	291,335	7.3
地方消費税交付金		187,524	2.8	18.6	187,524	内 償 還 金 利 子		38,434	0.6	△ 4.4	37,789	37,789	0.9
ゴルフ場利用税交付金		48,533	0.7	△ 5.1	48,533	一時借入金利子		0	0.0	－	0	0	0.0
特別地方消費税交付金		0	0.0	－	0	義務的経費小計		2,181,328	36.9	8.3	1,632,180	1,611,379	40.2
自動車取得税交付金		17,340	0.3	△ 57.7	17,340	物 件 費		886,063	15.0	10.9	726,591	570,361	14.2
軽油引取税交付金		0	0.0	－		維 持 補 修 費		84,194	1.4	1.1	56,561	55,852	1.4
地方特例交付金等		2,761	0.0	△ 10.1	2,761	補 助 費 等		1,116,859	18.9	2.2	1,086,805	990,405	24.7
内 沢	普 通	1,494,078	22.7	△ 2.9	1,494,078	投資及び出資金・貸付金(経 常 的 な も の を 除 く)		0	0.0	－	0	0	0.0
	特 別	139,109	2.1	△ 5.7		経常的繰出金		589,085	10.0	1.5	498,970	498,970	12.4
	震災復興特別	4,905	0.1	△ 97.8		経常的経費小計		4,857,529	82.1	6.3	4,001,107	3,726,967	92.9
一 般 財 源 計		3,961,700	60.1	△ 6.7	3,817,686								
交通安全対策特別交付金		2,054	0.0	△ 17.2	2,054	積 立 金		300,319	5.1	2531.6	298,665		経常的経費充当一般財源等
分担金及び負担金		81,261	1.2	1.5	2,251	投資及び出資金・貸付金(経 常 的 な も の を 除 く)		2,699	0.0	△ 14.3	1,133		3,726,967
使 用 料		58,060	0.9	△ 22.9	6,756	繰 出 金 (経常的 な も の を 除 く)		51,642	0.9	20.1	51,642		投資的経費充当可能一般財源等
手 数 料		11,387	0.2	10.4	0	前年度繰上充用金		0	0.0	－	0		1,013,513
国 庫 支 出 金		454,628	6.9	△ 23.2		投 資 的 経 費		702,335	11.9	△ 69.3	339,512		経 常 一 般 財 源 等
国有提供施設等所在 市町村助成交付金		0	0.0	－	0	うち人件費		14,659	0.2	△ 76.4	14,659		3,833,195
都道府県支出金		294,513	4.5	△ 54.7		普通建設事業費		701,363	11.9	△ 68.6	339,269		
財 産 収 入		91,274	1.4	1566.8	1,428	内 沢	内 補 助	278,030	4.7	△ 75.0	100,251		一 般 財 源 等 総 額
寄 附 金		1,255	0.0	△ 69.4			単 独	423,333	7.2	△ 62.3	239,018		5,366,060
繰 入 金		342,269	5.2	29.1	0		災害復旧事業費	972	0.0	△ 98.0	243		
繰 越 金		707,692	10.7	22.0		失業対策事業費		0	0.0	－	0		うち債務負担行為に係る支出額に充当され た一般財源等の額
諸 収 入		375,832	5.7	△ 0.1	3,020								17,478
地 方 債		206,600	3.1	△ 71.7		合 計		5,914,524	100.0	△ 14.4	4,692,059		
うち減収補填債特例分		0	0.0	－		うち東日本大震災分		74,060	1.3	△ 84.2			
うち臨時財政対策債		180,000	2.7	38.5									
合 計		6,588,525	100.0	△ 13.5	3,833,195								
うち東日本大震災分		80,620	1.2	△ 83.0									
市 町 村 税					目 的 別 歳 出							公共施設の整備状況	
区 分		決算額	構成比	対H25増減率	超過課税分 収入済額	区 分		決算額	構成比	対H25増減率	一般財源等		
市 町 村 税	個 人 分	621,485	31.8 %	△ 1.0 %	0	議 会 費		91,863	1.6 %	△ 0.1 %	91,863	道路舗装率	87.2 %
	法 人 分	152,067	7.8	△ 8.0	0	総 務 費		1,095,576	18.5	31.5	999,047	道路改良率	37.2 %
固 定 資 産 税		895,119	45.8	3.0	0	民 生 費		1,459,950	24.7	△ 22.0	858,103	上水道普及率	95.1 %
軽 自 動 車 税		39,971	2.0	0.8	0	衛 生 費		777,191	13.1	4.1	758,355	下水道普及率(人口)	17.4 %
市町村たばこ税		246,134	12.6	△ 7.5		労 働 費		0	0.0	皆減	0	し尿収集率	10.1 %
鉦 産 税		0	0.0	－	0	農 林 水 産 業 費		262,175	4.4	△ 53.4	215,644	し尿衛生処理 率	99.8 %
特別土地保有税		0	0.0	－		商 工 費		31,187	0.5	12.9	23,336	ごみ収集率	59.9 %
法定普通税小計		1,954,776	100.0	△ 0.7	0	土 木 費		675,295	11.4	3.6	361,564	ごみ焼却処理率	51.7 %
法定外普通税・旧法税		0	0.0	－	0	消 防 費		348,056	5.9	△ 1.9	346,510	保育所施設充足率	124.4 %
目 的 税		0	0.0	－	0	教 育 費		842,490	14.2	△ 39.3	708,270	幼稚園施設充足率	103.2 %
内 沢	入 湯 税	0	0.0	－	0	災 害 復 旧 費		972	0.0	△ 98.0	243	小学校非木造比率	99.9 %
	事 業 所 税	0	0.0	－		公 債 費		329,769	5.6	2.2	329,124	中学校非木造比率	98.7 %
	都 市 計 画 税	0	0.0	－		諸 支 出 金		0	0.0	－	0		
水利地益税等		0	0.0	－		前年度繰上充用金		0	0.0	－	0		
合 計		1,954,776	100.0	△ 0.7	0	合 計		5,914,524	100.0	△ 14.4	4,692,059		
国民健康保険税(料)		580,690		△ 5.9		平成26年度大規模事業(かつこ書きは、平成26年度事業費 単位:百万円)							
徴 収 率	区 分	現年課税分	滞納繰越分	合 計		・ 飯笹・西古内線道路改良事業(119)							
	市 町 村 税	97.4 %	14.7 %	90.7 %		・ 橋梁補修事業(66)							
	市町村民税	97.6	16.2	90.1		・ 久賀小体育館非構造部材耐震化事業(40)							
	固定資産税	96.7	13.7	89.2		・ 研修バス更新事業(23)							
国民健康保険税(料)		91.9	15.0	67.4		・ 西古内グラウンド整備事業(18)							

注)表示単位未満を四捨五入しています。このため、構成比の積み上げと合計が一致しない場合があります。

注)調査項目がない場合、指標又は増減率等が算定されない場合は、「－」で表しています。